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Svar (17/7 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg kan oplyse, at Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet den 20. juni 2003 har anmodet amterne og 
Hovedstadens Sygehusfællesskab om at give en 
redegørelse for status for omfanget af neonatal 
hørescreening i sygehusvæsenet. 

Indenrigs- og sundhedsministeren,vil orien- 
tere Folketingets Sundhedsudvalg om status på 
området og sin vurdering heraf i sin endelige 
besvarelse af spørgsmål nr. 199 (Alm. del -  bilag 
702), som Folketingets Sundhedsudvalg har stil- 
let den 13. juni 2003. 

Spm. nr. S 3736 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (25/6 03) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at nedsætte den 
voldsomme stigning, der har været i de seneste 
år, i antallet af psykisk syge kriminelle?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til artiklen »Flere psykisk 
syge kriminelle« i Politiken den 16. juni 2003. 

Svar (17/7 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): . 
Antallet af sindslidende med en retslig foran- 
staltning er stigende. En opgørelse foretaget af 
Hovedstadens Sygehusfællesskab viser, at antal- 
let af psykisk syge, der er undergivet en psykia- 
trisk særforanstaltning og tilsyn af kriminalfor- 
sorgen, på landsplan er steget fra, ca. 300 i 1980 
til 1.134 i 1999.1 hovedstaden er antallet steget 
fra 75 personer i 1980 til 241 personer i 1999. 

Regeringen er opmærksom på denne udvik- 
ling og har derfor også i samarbejde med sats- 
puljepartierne fremhævet retspsykiatrien som 
et prioriteret område i den nye psykiatriaftale 
for perioden 2003-2006. Der er med aftalen lagt 
op til en kombineret sundhedsmæssig og social 
indsats, f.eks. til oprettelse af særlige opsøgende 

teams for denne gruppe af patienter. Psykiatri- 
aftalen prioriterer ligeledes indsatsen for grup- 
pen af dobbeltdiagnose patienter -  sindslidende 
med et stofmisbrug bl.a. med henblik på ud- 
vikling af særlige tilbud til denne gruppe. 

Hertil kommer, at der med den nye psykiatri- 
aftale 2003-2006 er afsat 200 mio. kr. fra statslig 
side til udbygning af de fysiske rammer i psy- 
kiatrien. I alt er der i aftalen afsat 1 mia. kr. i af- 
taleperioden til en øget indsats for psykisk syge. 
Heraf målrettes de 600 mio.kr. til den behand- 
lende del af psykiatrien og de 400 mio.kr. til so- 
cialpsykiatrien. 

Som det fremgår af ovenstående, er der alle- 
rede mellem satspuljepartierne og regeringen 
enighed om at prioritere en forbedring af be- 
handlingen af psykisk syge højt. 

Spm. nr. S 3905 

Til videnskabsministeren (11/7 03) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren undersøge, hvor mange danske 
studerende der tager en uddannelse i Norge og 
Sverige og undersøge mulighederne for at be- 
grænse tilstrømningen af medicinstuderende 
fra Norge og Sverige ved eventuelt at tage pro- 
blemet op i EU-regi?« 

Begrundelse 

Cheflæge Christian Møller Nielsen advarer i Jyl- 
lands-Posten den 10. juli 2003 om stigende læge- 
mangel på danske sygehuse som følge af et alt 
for stort optag af medicinstuderende fra Norge 
og Sverige. De norske og svenske studerende 
har i visse perioder optaget op mod 20 pct. af 
pladserne på medicinstudierne og forlader som 
oftest landet efter afsluttet uddannelse. Dansk 
Folkeparti har gennem flere år gentaget, at ud- 
viklingen er uacceptabel, og at der må skrides 
ind over for disse urimelige forhold. Ét er, at fra- 
faldet blandt de svenske studerende er urimeligt 
højt og dermed et eksempel på et ufatteligt res- 
sourcespild, noget andet at Danmark ikke bør 
have nogen som helst forpligtelse til at uddanne 
svenske og norske læger for danske skattekro- 
ner, samtidig med at vore egne sygehuse sukker 
efter kvalificerede læger. Spørgeren opfordrer 
ministeren til at udarbejde en opgørelse over an- 


